
令和４年（２０２２年）１月２１日 

６年生保護者の皆さんへ 

豊中市立箕輪小学校 

校 長 十河 浩二 

 

修学旅行について 

 

厳寒の候、皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本

校の教育活動にご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、先日は同意書へのご協力ありがとうございました。現在のコロナウイル

スオミクロン株の急激な増加の状況と、皆様からのたくさんのご意見をもとに

検討した結果、下記のように判断をしました。 

 

記 

 

1、予定通り１月２７（木）・２８日（金）で修学旅行を行います。 

 皆様からいただいたご意見をもとに、コロナ対策を徹底し子ども達の安心安

全を確保し修学旅行を行います。 

 ①感染予防（マスク・手指消毒）を徹底します。 

⓶食事中は黙食を徹底します。（同じ方向を向いて黙食） 

 ③バスは１時間に１回休憩し換気をします。 

 ④入浴の人数を最小限にします。 

（みんなと一緒に入らないという選択もあります） 

 ⑤歯磨き・うがいの時は教職員が毎回洗面台などの消毒をします。 

 ⑥就寝時はできる限り、マスクをするようにします。 

 ⑦出発前に前日にお渡しする保護者の方の最終同意書の提出をお願いします。 

 ⑧今回、同意されなかったご家庭の皆様には上記の対策をご理解いただき変

更がありましたら、２５日（火）までに担任までお知らせください。また、

今後の感染状況により辞退したい場合も２５日（火）までにご連絡ください。 

 

2、今後さらに感染が拡大し、大阪府・広島県・鳥取県に府県間をまたいだ移動

の制限が出た場合、または大阪府に緊急事態宣言が出た場合、豊中市教育委員

会から指導があった場合は中止します。 

  

3、中止になった場合、日帰りの校外学習は行いません。       以上 


